rr

ATA DA 74a REUNIÃO DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS L1NGüíSTICOS

Aos dezoito dias do mês de novembro de dois mil e quatro, às 14:00 horas, na sala 4041, foi

realizada a septuagésima quarta reunião, do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em

Estudos Lingüísticos, presidida pela Profa. Ora. Ida Lucia Machado, Coordenadora do Programa.

Estiveram presentes os seguintes membros do Colegiado: Prof. Dr. Fábio Alves, Prof. Or. Luiz

Francisco Dias, Prof. Or. Renato de Mello, Profa. Ora. Adriana Paqano, Profa. Ora. Célia

Magalhães, Profa. Ora. Jânia Martins Ramos, Profa. Ora. Maria Elizabeth Saraiva, Profa. Dra.

Thais Cristófaro e o representante discente, Rodrigo Aragão. I - HOMOLOGAÇÕES: 1. Exame

de Selecão/2005: Foram homologados os resultados das provas realizadas nos dias 25 e 26 de

outubro do corrente, a saber: a) Línguas Instrumentais: ALEMÃO: 04 candidatos selecionados:

04 aprovados; ESPANHOL: 27 candidatos selecionados: 27 aprovados; FRANCÊS: 17

candidatos selecionados: 12 aprovados e 05 reprovados; INGLÊS: 148 candidatos selecionados:

106 aprovados e 42 reprovados; ITALIANO: 01 candidato selecionado: 01 aprovado;

PORTUGUÊS: 01 candidato selecionado: 01 aprovado; b) Específicas: LINHA A: 26 candidatos

selecionados: 08'aprovados, 17 reprovados e 01 ausente; LINHA B: 18 candidatos selecionados:

13 aprovados, 04 reprovados e 01 ausente; LINHA C: 04 candidatos selecionados: 02

aprovados e 02 reprovados; LINHA O: 06 candidatos selecionados: 05 aprovados e 01 ausente;

LINHA E: 22 candidatos selecionados: 09 aprovados, 12 reprovados e 01 ausente; LINHA F: 25

candidatos selecionados: 19 aprovados e 06 reprovados; LINHA G: 05 candidatos selecionados:

03 aprovados e 02 reprovados; LINHA H: 06 candidatos selecionados: 05 aprovados e 01

reprovado; LINHA I: 02 candidatos selecionados: 01 aprovado e 01 ausente. Nada mais havendo

a tratar, a Coordenadora agradeceu a presença de todos e encerrou a sessão, da qual eu,

Geralda Martins Moreira, secretária do Programa de Pós-Graduação em Estudos Lingüísticos,

lavrei a ata que dato e será assinada por mim e todos os membros presentes.

Belo Horizonte 18 de ',8vembro de 2004.o.
rald artins Moreira (secretária)

Profa. Ida Lucia Machad

Prof. Fábio Alves --t:-::::::=::;::':<~~:;::=::::;;~---:------------
Prof. Luiz Francisco

Profa. Thais Cristofaro --~=~=":"".!a.I...1~=';"-=--------------